Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Parchim e. V.

Mittelherkunft/ Mittelverwendung fir das Geschaftsjahr 2018

Mittelherkunft

Ertrage aus Beitragen, Erbschaften sowie Sammlungen und anderen Spenden

Ertrage aus Zuwendungen

Ertrage aus Vermogensverwaltung

Ertrage aus Zweckbetrieben und anderen wirtschaftlichen Geschaftsbetrieben

Ertréage aus offentlicher und nicht-6ffentlicher Férderung von Investitionen
Ertrage aus der Auflésung von Sonderposten/ Verbindlichkeiten

Sonstige Ertrage

Mittelverwendung

Aufwendungen fir bezogene Waren, Materialien und Leistungen
Personalaufwand

Abschreibungen

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Aufwendungen aus der Zuflihrung zu Sonderposten/ Verbindlichkeiten
Aufwendungen aus der Zuflihrung aus Darlehensforderung

Sonstige Aufwendungen

Mittelzuweisungen an Dritte zur Verwendung fir satzungsmafige Aufgaben
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Sonstige Steuern

Vermogensanderung (Ergebnis der Positionen)
Einstellung Rucklagen

Bilanzgewinn

Stand: 27.06.2019

Deutsches
Rotes
Kreuz

Avs Liebe 2um Menschen.

18.979.997,77
90.057,10
720.257,22
535.699,47
16.948.505,58
62.585,20
177.818,42
445.074,78

18.522.879,36
1.661.437,03
14.266.773,60
986.093,30
125.721,37
0,00

0,00
1.461.102,13
0,00

395,62
21.356,31

457.118,41
457.118,41
0,00



